
 

Stránka 1 z 2 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, 
ředitelem KPÚ pro Liberecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 
 
 

Název veřejné zakázky: Dopracování návrhu komplexních pozemkových 
úprav v k.ú. Luka 

Sp. značka / č.j.: SP13616/2019-541101 / SPU 115445/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku - Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, 

v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti v zadávacím řízení na služby v rámci 
veřejné zakázky s názvem „Dopracování návrhu komplexních pozemkových úprav 
v k.ú. Luka“ zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 

Obchodní firma / název / jméno / 
jména a příjmení: GEODETICKÉ SDRUŽENÍ s.r.o. 

Sídlo: Pod Anenskou 245, 261 01 Příbram 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
IČO: 61682764 

 

Odůvodnění: 

Vaše společnost byla dne 25.3.2020 vyzvána k objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny 
ve lhůtě do 3 pracovních dnů, tedy do 30.3.2020. Vaši odpověď jsme obdrželi dne 26.3.2020, 
tedy ve stanovené lhůtě. 

V Žádosti o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny zaslané Vaší společnosti bylo 
požadováno zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny a stanovení 
všech nákladů včetně personálního zajištění, mzdových a materiálních nákladů 
a kalkulovaného zisku tak, aby z odůvodnění bylo ve smyslu § 113 odst. 5 zákona patrné, z 
jakých důvodů je Vaše společnost schopna provést zakázku za nabízenou cenu. Vaše 
odpověď obsahovala čestné prohlášení, že účastník zadávacího řízení v souladu s §113, 
odst. 4, zákona 



 

Stránka 2 z 2 

 

 

 

a) při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních 
předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních 
předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet 
na plnění veřejné zakázky, a 

b) neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu. 

a odůvodnění, že navržená cena není podhodnocená z důvodu ekonomických aspektů 
jako jsou výjimečná hospodárnost realizace zakázky, příznivé podmínky dané znalostí 
lokality a zdokonalení pracovních postupů s maximálním využitím možností technologie 
zpracování. Dále uvádíte, že minimální zisk Vaší společnosti představuje 25 % z celkové 
ceny zakázky. 

Komise jmenovaná zadavatelem pro danou veřejnou zakázku se jednomyslně shodla, že 
Vaše společnost ve své odpovědi neobjasnila výše uvedené požadované skutečnosti, 
kterými jsou stanovení všech nákladů včetně personálního zajištění, mzdových a 
materiálních nákladů tak, aby z odůvodnění bylo patrné, z jakých důvodů je Vaše společnost 
schopna provést zakázku za nabízenou cenu a Vaši nabídku nebylo možné posoudit. 

 

Vzhledem k výše uvedenému byl zadavatel oprávněn Vás vyloučit pro nesplnění požadavků 
ve smyslu § 48 odst. 2 písm. b) zákona.  

 

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne 
uveřejnění / doručení oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení 
stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí 
probíhat elektronicky. 

 

 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána 
podle § 122 zákona. 

 

V Liberci  dne 1.4.2020 

 

 

 

………………………………………. 
Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Liberecký kraj 


		2020-04-01T16:12:15+0200
	Ing. Tomáš Maček
	Podepsáno programem vOKOsCom




